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Døden må vike for Gudsrikets krefter!
Du som var død, er vår Herre i dag!
Kristus, du lever og står ved vår side
Her hvor vi rammes av jordlivets slag
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Theodora: Vet du hva, noen 
ganger kunne jeg tenke meg å 
ta en tur ut av kirka. For eksem-
pel nå med så mye hvit , fin 
snø. Tenk å kunne tatt seg en 
liten skitur!

Kristofora: Nei, nå må jeg rett 
og slett le. To engler på skitur! 
Det hadde tatt seg ut. Jeg tror 
ikke vi har muskler i beina våre 
til å gå på ski en gang. Det er 
jo vingene våre som er vårt 
fortrinn. Og vingene kan vi ikke 
feste ski på.

Theodora: Du er inne på noe 
der. Og dessuten tror jeg det er 
mye styr med å velge rett sort 
ski. Smørefrie eller tradisjonelle. 
Eller siste skrik er jo noe de kal-
ler felleski, har jeg hørt.

Kristofora: Jeg er imponert over 
hvor mye du vet om skiutstyr. 
Det jeg lurer på nå, er om du 
begynner å bli lei av å stå her i 
kirka dag ut og dag inn. Du må 
ikke glemme at det er det som 
er vår oppgave, vårt kall, om du 
vil.

Theodora: Ja, jeg vet det. Men 
alle menneskene er så opp-
tatt av å være fri, realisere sitt 
potensiale og alt det der. Og vi 
kan ikke ta oss en liten skitur 
engang.

Kristofora: Det hender at det 
rykker litt i føttene mine også. 
Det må jeg innrømme. Men så 
tenker jeg at her inne i kirka så 
får vi oppleve mennesker i sine 
viktigste øyeblikk. Med et lite 
barn som bæres til dåpen, eller 
når de tar avskjed med den de 

var aller mest glad i. Det syns 
jeg er enda finere enn en skitur.

Theodora: Ja, og så slipper vi 
å være redd for å dette i un-
nabakkene og brekke bein. Vi 
kan bruke vingene våre og vifte 
den hellige ånd rundt til men-
neskene. 

Kristofora: Og nå pøsregner 
det forresten ute. Da er det helt 
bortkasta med dyrt skiutstyr.

E.B.

Med engleblikk... 
Theodora og Kristofora:

 

Redaktøren har ordet...
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I ordskiftet rundt temaet abort 
som har vore intenst i media det 
siste halvåret, har mange venta 
på å høyre frå biskopane. Sjølv 
om kyrkja sin stemme berre ein 
blant mange, blir gjerne bisko-
pane sin stemme lagt merke til. 
I alle fall for oss som prøver å 
orientere oss i livet ut frå kristen 
etikk og moral. 
No har biskopane talt. Det dei 
no seier avvik sterkt frå det 
bispemøtet tidlegare har sagt 
om abort. Før var det mennes-
keverdet til det ufødte barnet 
som vart understreka. No har 
biskopane fokus på kvinna som 
velger å ta abort, og dei aksep-

terer at valget må vere hennes. 
Samtidig beklagar dei at kyrkja 
har brukt steke ord i abortdisku-
sjonar og med det bidratt til eit 
tøft debattklima. Menneskever-
det til fosteret blir likevel under-
streka utan at det setter grenser 
for kvinna sitt valg.
Bispeuttalelsen har fått lite 
merksemd i media. Det er lite 
politisk sprengstoff. Mange 
tenker nok:” Ja,ja. Kyrkja kjem 
etter”. Men det finnst også dei 
som opplever dette som eit svik. 
Skulle ikkje kyrkja vere taler-
øyr for dei aller svakaste? Og 
er ikkje det det ufødte barnet? 
Spesielt det som har ei funk-

sjonshemming eller ein alvorleg 
sjukdom?
Det som skuffar meg mest med 
biskopane no, er at dei er så 
politisk tilpassa. I tradisjonen 
frå Jesus og disiplane skulle dei 
vere salt og lys i verda. Verken 
biskopane eller eit lite politisk 
parti som Krf, klarer å snu ei ut-
vikling der kontroll over eige liv, 
god helse og individuell fridom 
har blitt dei viktigaste verdiane. 
Men biskopane kunne ha løfta 
fram motforestillingar.  

Biskopane har talt
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Prost Olav Rune Ertzeid

Fastetiden begynte den 6. mars. Da var 
det Askeonsdag og den dagen markerer 
begynnelsen på den lange fasteperioden 
som går helt fram til påskeaften. Det vil si 
at søndagene er unntatt fra selve fasten. 
Hva er så kristen faste? Handler det om å 
ikke spise, spise litt mindre, spise sunnere? 
Er det et mål å bli så sulten som mulig?
Kristen faste handler om det å gi avkall på 
noe, men ikke for å plage seg selv. Kristen 
faste handler om solidaritet, om å hjelpe 
den som trenger hjelp, vise medmenneske-
lighet og det handler om å be. Om vi bare 
skulle la være å spise uten å fylle tankene 
med noe som var viktig ville vi jo bare gå 
rundt og være sultne.
Bønn skal fylle fastetiden.
Hjelpe den som trenger hjelp skal fylle 
fastetiden.
Å gi avkall på noe for å konsentrere seg 

om bønn og hjelp skal fylle fastetiden.
Jeg vil utfordre oss (meg selv inkludert) til å 
gjøre disse ukene før påske til en viktig tid. 
En tid der det viktige får plass. En tid der vi 
ber, en tid der vi flytter fokuset fra oss selv 
over til den andre, den som trenger hjelp.
Jeg tror også at vi trenger å øve oss til å 
tåle stillhet. Å tåle den stillheten som fører 
til at vi må møte oss selv som den vi er. 
Derfor kan fastetiden være en god mulig-
het for oss til å oppleve nettopp det. Fast-
etid handler om å gi avkall på noe. Kan-
skje vi kan gi avkall på så mye TV-titting, 
mobiltelefonbruk, musikk etc. Rett og slett 
la det være stille rundt oss så vi kan kjenne 
etter stormen og stillheten inne i oss selv. 
Vi kan gjennom det bli bedre kjent både 
med oss selv og med Gud.
Fastetiden er en mulighet for oss. La oss 
bruke den!

Faste og stillhet

Siste helgen i januar,  arrangerte vi  Lys Våken 
i Brønnøy kirke. Elleve sjetteklassinger deltok 
på arrangementet, i tillegg til trosopplærer Roy 
Magnus Langås og hjelper Mia Bjørgan. Lys 
våken er et arrangement hvor vi overnatter i 
kirken. Tanken med Lys våken er at 11-åringene 
skal bli kjent med sin egen kirke, og få et for-
hold til den. Vi avsluttet lørdagskvelden med  
tacomåltid på Kefas. Ellers gikk tiden til å for-
berede søndagens gudstjeneste.  Ved midnatt 
var det leggetid. Men de fleste var fremdeles 
«Lys Våken», så det tok litt tid før alle fikk sov-
net.  Neste morgen ble vi vekket av at under-
tegnede holdt en dempet orgelkonsert. Vi fant 
ut at orgelet ikke bare må være verdens største 
instrument, men også den største vekkerklok-
ken. Arrangementet ble avsluttet med at vi del-
tok på Gudstjenesten, og vi fikk deltatt aktivt i 
prosesjon og med sang. 

Roy Magnus Langås

Prostens 
 HJØRNE
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Andakt

Denne fortellinga har eg fått frå Helgar Pe-
dersen i Brønnøysund. Han har fått den frå 
ein av sine slektningar i USA som utvandra 
frå Velfjorden for over hundre år sidan. Eg 
gjengir fortellinga fritt etter engelsk original.
Far min var ein snill mann. Men også streng. 
Han lærte meg noko da eg var gutunge som 
har prega meg heile livet.

 Eg ville absolutt fare på ein fest i nabolaget 
ein haustkveld. Far min sa nei. Det ville bli 
for seint, og eg var for ung. Da gjorde eg 
noko som eg aldri hadde gjort før. Eg trassa 
far min. Da eg gjekk sa han til meg: «Du 
har sjølv valgt å gå, mot min vilje. Vi låser 
døra, og du kjem ikkje inn i huset i natt.» Eg 
trudde nok ikkje at han meinte alvor, men da 
eg kom heim seint på kvelden, var døra låst. 
Eg banka på døra og ropte, men ingen kom 
og opna. Til slutt gav eg opp og gjekk bort 
til eit uthus for å finne litt ly i den kjølige 
haustnatta. Oppe på loftet i skuret låg det ein 
gamal madrass, og der la eg meg for å prøve 
å sove. Det var ikkje så lett, for natta var 
kjølig, og eg hadde mange slags tankar inni 
meg. Eg angra sjølvsagt at eg hadde trassa far 
min. Men eg syntes nok at han var urimeleg 
streng som ikkje ville sleppe meg inn i huset. 
Samtidig hadde han halde ord. Han hadde 
gjort nøyaktig det han hadde sagt at han ville 
gjere.
Mens eg låg der med ansiktet mot veggen og 
armane rundt kroppen for å ikkje fryse for 
mykje, høyrde eg brått at det knirka i stigen 
opp til uthusloftet. Nokon kom opp til meg 
og la seg ned attom ryggen min. Varmen frå 

ein stor kropp nådde meg, og forsto at det 
var Far som slo armane sine rundt meg og 
heldt meg inntil seg. Utan å snu meg kviskra 
eg: «Eg trudde du var sint på meg. Kvifor 
kjem du hit?» «Ja, du var ulydig, og eg måtte 
halde ordet mitt. Men du er jo sonen min, 
og eg slutta ikkje å vere glad i deg sjølv om 
du var ulydig. Eg kunne ikkje sleppe deg 
inn i huset, men eg har aldri sagt at eg ikkje 
kunne komme til deg.»
Det vart ikkje sagt meir, men eg trengte ikkje 
fleire ord for å vere sikker på at far min var 
glad i meg. Og i mitt vaksne liv har denne 
opplevinga blitt eit sterkt bilde på Guds kjær-
leik til oss menneske.

E.B.

Som ein far...

«Den bortkomne sønn vender hjem». 
Maleri av Rembrandt. 
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Det er vanskelig å tenke seg en 
gudstjeneste uten salmessang. Det 
hadde blitt litt stusslige greier. Og 
en salme består både av en tekst og 
en melodi. Teksten gir føde til tank-
en og refleksjonen, mens melodien 
skaper en atmosfære og er viktig 
for at salmen skal nå inn til oss. 
“Trekløver̀ n” har tatt en prat med 
mannen som framfor andre har for-
midlet melodier til kirkegjengerne i 
Brønnøysund.
Jeg finner Oddmund Schanche der 
han skal være; mellom orgeltan-
gentene og de to varmovnene som 
sørger for at han er opptint også på 
kalde vinterdager. 
– Hvorfor er melodien så viktig 
for at vi skal oppleve budskapet i 
salmen?
– Melodien er viktig både fordi den 
er kanalen som gir oss budskapet 
og fordi musikken skaper noe i oss. 
– Har du et eksempel på en salme 
der tekst og melodi passer godt 
sammen?

– Ja, jeg kan for eksempel ta nr.423 
I salmeboka “Å var eg meir deg Je-
sus lik”. Det er Mathias Orheim som 
har skrevet både tekst og melodi. 
Trykket i hver setning ligger på det 
viktigste ordet. Det forfatteren vil 
framheve. Han har tydeligvis brukt 
noe vi kaller “afektlære” som ble 
oppfunnet i barokken. Hvis vi ser 
på første verset på salmen, skjøn-
ner vi fort hvordan det fungerer.

«Å var eg meir deg, Jesus lik, så 
hjartevarm og god,
Med same kjærleik utan svik som 
du i striden stod.
Å var eg eg meir med liv og tru I 
alle ting som du, som du,
Min Gud, kor sæl eg var!”

Orda med trykk er : meir, lik, hjarte-
varm, god, kjærleik, svik, stod, tru, 
du, sæl. I disse orda ligger egentlig 
hele budskapet i salmen. Melodien 
løfter fram det viktigste I teksten.

For oss som har arbeidet sammen 
med Oddmund, så vet vi at en av 
hans yndlingssalmer er nr 722: “Du 
gav meg, Gud, eit liv i denne verd”. 
Hva er det med denne salmen som 
gjør at du liker den så godt?
– Jeg tror det er fordi den under-
streker at livet er en gave. Det er 
viktig å holde fast på i dag når vi er 
så opptatt av prestasjoner og hva vi 
selv kan få til. Spesielt siste verset 
syns jeg er veldig sterkt.

Om ikkje alle får ein arbeidsdag 
med gjerningar for tanke og for 
hender,
Så har du sett oss I di verd I lag,
Eitt samfunn med eit mål din 
kjærleik kjenner,
Den kjærleik som står fast til evig 
tid, du Gud som var og er og som 
skal bli.

E.B.

Salmeprat på galleriet
Foto: Even Borch

Brønnøy sokn Brønnøy sokn
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Hawos hjelpende hånd
Etter at mamma og storebror døde 
har 12 år gamle Hawo tatt over mye 
av det daglige ansvaret for familien. 
- Aller helst vil jeg bli sykepleier. 
Fordi jeg ønsker å hjelpe andre.
Smilet sitter et stykke inne, men det 
er likevel en voksen mildhet i blikket 
til Hawo. En blanding av sjenanse 
og opplevelser ingen unner et barn. 
For få år siden, hun husker det så 
godt, levde hun med mor og far, 
fem brødre og en søster. Et enkelt, 
men godt liv som nomader ute i det 
golde ørkenlandskapet i Puntland, 
Somalia. Det var før regnet sluttet 
å komme. Sesong etter sesong. Før 
geitene de livnærte seg av startet 
å dø, en etter en. Før de selv ble 
utmagret. Før Hawo mistet mamma 
og deretter storebror. Han var bare 
skinn og bein, og da han ble syk 
maktet ikke kroppen mer.

Livreddende vann
- Vi har ingenting. Men vi kom 
hit for at vi ikke skulle dø, sier 
Hawo med lav stemme. Hun 
forteller at de voksne bestemte 
at storfamilien måtte komme seg 
til provinshovedstaden Garowe. 
Hit til flyktningleiren Jilab 3, hvor 
nye klimaflyktninger strømmer 
til hver eneste dag. I 2010- 2012 

ble Somalia rammet av den mest 
alvorlige tørken på 60 år og 
hungersnøden tok livet av nærmere 
260.000 mennesker. Ifølge FN er 
2.6 millioner somaliere i dag på 
flukt, hovedsakelig fra tørke, men 
også konflikt. 
De har mistet stort sett alt, heldigvis 
sørger Kirkens Nødhjelp for rent 
vann her i leirene. Det er helt 
avgjørende for å unngå vannbårne 
sykdommer som kolera – og for at 
folk i skal kunne overleve under 
de svært krevende forholdene. 
De daglige turene til en av 
vannpostene er det Hawo som står 
for. I tillegg til at hun lager mat, 
vasker klær, passer småsøsken og 
holder rent i og utenfor det enkle 

teltet. Etterpå gjør hun mye av det 
samme også for tanten som bor i 
en annen flyktningleir 20 minutters 
gange unna.  

Ett av de beste
- Hawo er et av de beste barna som 
finnes. Hun er fortsatt så ung, men 
gjør alt av husarbeid, også mange 
ting vi ikke trenger å be henne om. 
Hun er ærlig, og gjør mye helt på 
eget initiativ, jeg tror at hun kan 
bli en god gründer, sier Fadumo 
Abdinur Hirsi (60) og klapper 
kjærlig på tantebarnet sitt. 
- Jeg vil være en flink jente. Jeg 
ønsker å hjelpe andre, og om jeg 
får jobb på et sykehus kan jeg 
hjelpe mange. Og kanskje gi baller 
til barna, så de har noe å leke med. 
Det har jeg lyst til, sier Hawo.  
Avhengig av hjelp for å hjelpe 
For at Hawo og andre skal få rent 
vann trengs det hjelp fra mange 
norske frivillige. Folk som ikke er 
på flukt, men som i likhet med 
Hawo har engasjement og et ønske 
om å hjelpe mennesker i en svært 
krevende situasjon.  Hvert år er 
tusenvis av frivillige med på å samle 
inn penger til Kirkens Nødhjelps 
arbeid gjennom Fasteaksjonen. 
Det er nettopp disse pengene som 
gjorde det mulig å levere rent og 
trygt vann i Somalia. For Hawo og 

tusener av andre flyktninger har 
dette vært livsviktig hjelp.
Også i år skal frivillige over hele 
Norge være med på å samle inn 
penger til brønnboring, latrine–
bygging og andre tiltak som redder 
liv rundt om i verden. Også du 
kan bidra når Brønnøy, Velfjord/
Tosen og Vevelstad menigheter 
skal gjennomføre årets aksjon, 
enten ved å være bøssebærer eller 
å støtte aksjonen.

Hawo henter vann.

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 2019

«Gi et liv med vann»

Lokalt gjennomføres 
fasteaksjonen til noe ulike tider:
Velfjord/Tosen: torsdag 28. mars: 
Vaffelsalg på velfjordsenteret + 
bøsse-aksjon i Hommelstø
Brønnøy: dør-til-dør-aksjon tirsdag 
kveld 9. april.
Vevelstad: dør-til-dør-aksjon onsdag 
kveld 10. april.

Ta godt i mot bøssebærerne når 
de kommer (de fleste er konfir-
manter).  Ha gjerne kontanter i 
beredskap.



7

Da jeg kom til Sør-helgeland for 23 
år siden, var jeg ivrig etter å gjøre 
meg kjent i prostiet og nysgjerrig 
på hva folket her var opptatt av. 
Jeg merket fort at i Velfjord var det 
tankegods som jeg ikke fant så mye 
av ellers. Også holdningen til kirka 
og prestene pirret min nysgjerri-
ghet. Det ville være løgn å si at me-
nigheten sto i kø for å komme på 
søndagsgudstjenestene, men kirka 
var viktig og skulle absolutt være 
der. Jeg fikk et lite hint om at arven 
etter Bertram Dybwad Brochmann 
forsatt levde i Velfjord. Jeg hadde 
nok hørt navnet før,men hvem va 
denne mannen, og hvorfor hadde 
han satt spor etter seg akkurat I 
Velfjord? Ei lita bygd, langt unna de 
store lærdomssentra.
En av dem som kjenner Velfjord 
og historia til  bygda bedre enn de 
fleste, er pensjonert lærer og råd-
mann Åsmund Granås. Han har nå 
skrevet arbeiderbevegelsens histo-
rie i Velfjord og er I ferd med å gi 

ut bok. Nå har jeg fått han i tale 
og kan stille han noen spørsmål om 
Brochmann og hvilken betydning 
denne mannen har hatt i Velfjord.

Jo det er nok riktig at Brochmann 
har satt spor etter seg i bygda der 
jeg vokste opp og har bodd mes-
teparten av livet. Han var aktiv, 
særlig i mellomkrigstida og besøkte 
Velfjord flere ganger. Han var 
prestesønn og hadde stor kunnskap 
om Bibelen og kristendommen, 
men var ganske kritisk til kirka. 
Han mente nok at den var blitt en 
maktinstitusjon som hadde fjernet 
seg fra Jesu enkle lære. Brochmann 
var i det hele tatt kritisk til autoriteter 
generelt. Kanskje vi i dag ville kalt 
han anarkist. Han startet det poli-
tiske partiet “Samfunnspartiet”og 
ble innvalgt på Stortinget for par-
tiet i 1933. Militærvesenet var han 
i mot, og mente at konflikter mel-
lom folk og nasjoner måtte løses 
ved samtaler og forhandlinger. Det 

førte til at han I 1940 var kritisk til 
at den norske regjeringen flyktet. 
Han syntes de burde ha forhan-
dlet med tyskerne og funnet en 
akseptabel løsning. Han holdt da 
en radiotale der han oppfordret til 
nettopp dette. Hans offentlige en-
gasjement I 1940 gjorde at han fikk 
en landssvikdom etter krigen.

Dersom en tar seg tid til å gå inn I 
rettreferatene til landssvikrettsaken 
mot Brochmann, så vil en finne 
interessante fakta. Brochmann var 
på ingen måte noen tilhenger av 
nazismen. Han hadde argumentert 
sterkt mot deres syn på jødene og 
behandling av dem, men det var 
regjeringens handlemåte i 1940 
han var så uenig i. Sett i ettertid, 
kan vi vel si at han var litt naiv, og 
han manglet evnen til å være tak-
tisk. I ettertid er det lett å si at dia-
log og forhandling kan være naivt 
når en har med diktatur å gjøre. Vi 
finner et interessant spor av dette i 
vår bygd også. I 1934 vedtok “Saus-
vatn Arbeiderungdomslag” å sende 
en skriftlig protest til Hitler mot ar-
restasjonen av 25 sosialistiske kam-
erater i Tyskland. Som alle vet, førte 
det ikke fram.

Etter krigen var Brochmann naturlig 
nok ikke så populær lengre, men 
hans ideer og inspirasjonen fra 
ham levde fortsatt I Velfjord. Au-
toriteter skulle en ikke automatisk 
bøye seg for.Noen av tilhengerne 
hans var med på å starte Sosialis-
tisk Folkeparti sitt lokallag i 1961, 
og som vi vet har det også etter 
krigen vært mange militærnektere 
i fra bygda.

Vi takke Granås for et interessant 
dykk inn i Velfjords historie. Respe-
kten for historia har ikke blitt mind-
re, og jeg tenker at tradisjonen for å 
stå på egne bein og tenke sjølsten-
dig, den er viktig også i dag der vi 
påvirkes så sterkt av krefter utenfor 
oss selv.

Even Borch

Velfjord/Tosen sokn Velfjord/Tosen sokn

Idéhistoriske 
røtter i Velfjord
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MAKALAUSE DREAM SCHOOL
Tenning av vennskapsflammen ved åpning av skolen i november. Ved stort sett alle store begivenheter tennes en slik 
flamme symbolsk.

4 av elevene 
våre.

De 2 lærerne på skolen sammen med Kirsten og Ridma. 
Ridma som har jobbet i Brønnøy menighet, har ansvaret for 
skolen i forhold til penger og organisering.

 Felles  Felles
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Brønnøy speidernes makalause 
speidergjeng som består av ca 20 
m speidere med forskjellige utfor-
dringer har  i mange år hatt en stor 
smitte effekt i flere land slik at det 
nå er  5 speidergrupper i Sri lanka 
hvor medlemmene også er « Maka-
lause» slik som oss, en stor gruppe i 
Burundi og en sped start i Naryan-
Mar i nord Russland. Her i Norge 
er det også kommet til 3  Makalau-
se grupper.
Brønnøy speiderne har i snart 20 år 
hatt et tett samarbeid med Sri lanka 
og mange speidergrupper der. 
Vi har gjennom det samarbeidet 
blitt godt kjent med landet, et flott 
land med mange flotte mennesker, 
men også et land hvor der er mange 
store utfordringer . En av  utfordrin-
gene vi har blitt kjent med er  at de 
fleste  funksjonshemmede er helt 
uten skole tilbud  eller jobb tilbud. 
Der er noen supre unntak hvor vi 
har venner som har et tilbud via  til-
bud fra den katolske kirke og via en 
fantastisk privat organisasjon som 
har tilknytning til England. Der er 
også noen få buddhistiske institu-
sjoner og  noen veldig få «gover-
ment» institusjoner.

Der er en knapp million funksjons-
hemmede i Sri Lanka ca 7 % har 
eller har hatt et tilbud. Resten går 
hjemme mer eller mindre skjulte 
hos sin familie.
Hos oss i Makalause gjengen har 
det de siste årene kommet opp en 
drøm i samarbeid med våre venner 
i Sri Lanka, kan vi klare å gjøre  noe 
med dette???.
Etter hvert fikk drømmen et navn, 
En Makalause drøm ble til Maka-
lause Dream School.
I november i 2018 gikk drømmen i 
oppfyllelse, dagen etter våres 20 års 
jubileum så åpnet skolen vår med 
15 elever og 2 fantastiske lærere . 
Vi har samarbeid med Global her i 
Norge (organisasjonen som hadde 
operasjon dagsverk til Palestina 
i år) og YMCA Pamunagama i Sri 
Lanka. Skolen drives i et flott hus 
som vi har 1 års leiekontrakt på 
og drivs allerede fantastisk bra. De 
har venteliste i forhold til flere barn 
som ønsker å starte. Aldersgruppa 
er fra 8 – 18 år.
Huset hvor vi har 1 års kontrakt er 
til salgs or 1 million norske kroner, 
vi Makalause vi drømmer videre og 
vil framover  jobbe for om det kan 

bli mulig på en eller annen måte 
å få til en million kroner slik at vi 
kan kjøpe huset. Da vil lokalet bli 
dobbelt så stort, vi kan ta inn flere 
elever og vi vil kunne til rette leg-
ge og planlegge på en helt annen 
måte for da er lokalet vårt .
Brønnøy menighetsråd har  be-
stemt at  skolen vår skal være deres 
misjonsprosjekt  framover, og de vil 
bla støtte med penger fra ofringer 
på søndagene.
Det er også mulig for private å gi 
enkelt gaver eller bli regelmessige 
givere. Da kan man gå inn på

https://kfuk-kfum-global.no/gi-en-
gave/min-aksjon/aksjon?id=169 

og gi en fast gave eller et enkelt bi-
drag.
I første omgang  går pengene til 
driften pr. i dag, så håper vi på at vi 
kan komme videre i våre drømmer 
og på en eller annen måte få til å 
kjøpe huset.

Forts. neste side

Karl Anders spiller piano og alle vi andre synger når Karl Anders, Kirsten og jens Kristin besøkte skolen.

 Felles  Felles

https://kfuk-kfum-global.no/gi-en-gave/min-aksjon/aksjon?id=169
https://kfuk-kfum-global.no/gi-en-gave/min-aksjon/aksjon?id=169
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Brønnøyspeiderne startet vår se-
mesteret med en flott felles tur til 
Hemavan hvor vi tradisjonen tro 
leide EFS huset på Kippen.
75 speidere i alle aldre fra  Dønna, 
Herøy og Brønnøy var sammen fra  
fredag til søndag. Lørdagen som 
er den store aktivitets dagen  ble 
det stått slalåm, gått langrenn og 
for  alle de Makalause og de yng-
ste speiderne kjørt snøscooter. De 
fleste avsluttet aktivitetene med et 
bad i svømmehallen. Søndag var 
hele gjengen på Gudstjeneste i 
Tærnaby kirke hvor vi var med og 
lagde  gudstjenesten.
Vi hadde en flott helg på tross av 
strømbrudd og  buss som streiket 
på vei hjem. De ekstra utfordringe-
ne ble tatt med  godt humr av store 
og små.

Ellers er alle aldersgruppene godt 
i gang og vi har utnyttet det flotte 
vinterværet med turer til Gåsheia. 
Aking i sofa er blitt en populær ak-
tivitet hos oss.
Til nyttåret hadde vi invitert alle  
skolestarterne til høsten til å få lov 
å begynne hos oss med brev i pos-
ten. Det trodde vi skulle bli popu-
lært, men så langt har ingen meldt 
seg, men vi tar gjerne imot skole-
startere fortsatt.
Vi har et vår semester med mange 
aktiviteter og en del av disse strek-

ker seg fram mot somme-
rens internasjonale leir her  i 
Brønnøy. Så langt får vi ca 35 
gjeter fra nord Russland og ca 
samme antall fra Sri Lanka. Vi 
venter ellers på svar fra Dan-
mark, Sverige, Polen og Fin-
land. Det blir spennende.

 

BRØNNØYSPEIDERNE VÅR SEMESTERET 2019

Vi har akt med hele gjengen sittende i en sofa, nå er det bål kos.

Speiderne har gudstjeneste sammen med Tærna Menighet når vi er på 
ski weekenden på Hemavann.

Bålkos en kald kveld. 

 Felles  Felles
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For å opprettholde dagens Trekløver trenger vi din 
hjelp. Vi håper du fortsatt vil støtte oss med 
Menighetsbladet.

Takk for din gave!
Redaksjonen

 Felles  Felles
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Vevelstad sokn Vevelstad sokn

Tv- overføring
Det har lenge vært et stort ønske 
om å få til tv-overføring fra kirken 
til sykehjemmet i Vevelstad. Hel-
selaget med leder Sigrid Vevelstad 
har startet en pengeinnsamling 
til å få finansiert tv- overføringen. 
Like før jul gav Sigrid Vevelstad be-
skjed om at det bare var å bestille 
utstyret, selv om ikke finansiering 
på plass. Helselaget ville garantere 
for resten! Utstyret ble levert av 
Aventia, og ble montert og testet 
i desember. Dette var litt usikkert 
på om kvaliteten var god nok si-
den sendinga skulle gå over nettet. 
Under testingen av anlegget før jul 
viste det seg at tv-overføringen har 
god bildekvalitet. 

Dessverre har ikke kirken et til-
fredsstillende lydanlegg og lyden 
fungerer ikke. Vevelstad kommune 
har bevilget penger noen penger til 
nytt lydanlegg, og vi håper at dette 
er på plass til påsken. Flott gjort av 
Sigrid Vevelstad og Helselaget som 

har bidratt til å få på plass tv-over-
føringen! Takk til alle som har gitt 
pengegaver!  

Her monteres tv- kameraet.

Skolegudstjenesten ble holdt 19. 
desember i Vevelstad kirke. Her 
deltar også de største barna fra 
Storbjørka barnehage. I år var 
det Harald Sundsbø som var 
prest. Etter gudstjenesten ble det 
servert kakao og boller på kirke-
stua. 

Skole-
gudstjeneste
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Den tradisjonelle juletrefesten i kir-
ken går av stabelen første eller an-
dre søndagen på nyåret. Det er me-
nighetsrådet som er arrangør, og 
stiller som komite. Vanligvis starter 
juletrefesten opp med at presten 
forteller om juleevangeliet i kirken, 
før alle går rundt juletreet, og syn-
ger tradisjonelle julesanger. Etterpå 
treffes alle nede på kirkestua hvor 
menighetsrådet disker opp med på-
smurt mat, og serverer kakao. Et-
terpå blir det loddsalg med mange 
flotte premier. I år stilte Ole Johnny 
Vevelstad opp med trekkspillet sitt, 
som han ofte har gjør. Flott gjort! 

Jack Hugo Haukland bidro også til 
musikken! Stor takk til menighets-
rådet som alltid stiller opp!  
 

Jack Hugo Haukland bidro også til 
musikken. Stor takk til menighets-
rådet som alltid stiller opp!   

DØDE

15.07.18 Erling Magne Vevelstad  
15.10.18 Arne Henry Andresen  
  Rimstad 
30.10.18 Dorith Johanne 
  Ringkjøp Larsen 

21.01.19 Jonny Odmar Øvermo

Slekters gang 
Vevelstad

Juletrefesten

Vevelstad sokn Vevelstad sokn
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«Hellige tre 
 kongers fest»

Hanna Netland Ebbesen hadde rollen som Maria. Gang rundt juletreet.

Rollen som den slemme kong Herodes er kanskje ikke den 
mest populære, men Anne-Mari Skillevik gjorde en utmerket 
jobb.

Selv om mange er ferdige med 
jula når vi starter på det nye året, 
så holder Brønnøy Menighet på 
tradisjonen med at jula varer til 
i alle fall trettendag jul. Dahar vi 
fest for de tre visemenn som kom 
til det nyfødte Jesusbarnet med 
gull, røkelse og myrra. Og på den 
festen er det viktig at alt er på 
samme måte som i fjor, og året 
før, og året før det igjen.

Fotograf: Liv A. Lind

Brønnøy sokn Brønnøy sokn
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Gang rundt juletreet er obligatorisk, og en elektrisk 
rullestol er ingen hindring. Her er Hanne Ebbesen på 
veg rundt juletreet assistert av Lena Henriksen.

Karl- Anders Østergård har i alle år vært kamelen som 
transporterte vismennene til Bethlehem. 

Denne gangen var han bortreist, og Kjersti Jakobsen 
var en dyktig vikar.

Brønnøy sokn Brønnøy sokn



16

Søndag 20. januar samlet flere 
små og store seg i Velfjord kirke til 
gudstjeneste og utdeling av «Min 
kirkebok» til årets 4- og 6-åringer. 
Før gudstjenesten var det som 
tidligere år lagt opp til en forbere-
dende samling for barna i kirken. 
I pausen ble det servert boller og 

kakao, og under selve gudstjenes-
ten fikk de utdelt bøkene sine. Ni 
fireåringer mottok 4-års bok og tre 
6-års bøker ble delt ut. På bildene 
ser vi fornøyde barn sammen med 
foreldre, søsken, prest Gunnar 
Masvie og diakon Gry Netland-
Ebbesen.

Utdeling av «Min kirkebok» 
til 4- og 6-åringer

Brønnøy sokn Velfjord/Tosen sokn

DØPTE

13.01.19 Sondre Sommervik Hestø
   Helle Halsen Rye
20.01.19 Tor-Kristian Nilsen
   Ingrid Haugen Solstad
27.01.19 Iben Skauvik Kvalø
03.02.19 Mineah Elise Moe Aune
17.02.19 Marie Bjørnvik Skog  - Trælnes kapell
24.02.19 Ulrik Kvam Måsøy

DØDE

18.12.18 Ignatia Inneke Helimana Brekka
09.01.19 Stian Nøstvik Lande
11.01.19 Alfons Kristoffer Fredriksen
17.01.19 Olav Norleif Olsen
04.02.19 Arne Johan Ovid
14.02.19 Max Ebbesen
17.02.19  Gunnar Maasø
22.02.19 Edna Ågot Johansen

Slekters gang,  Brønnøy

Nytt møbel
i Kirka
Vi har fått et nytt møbet i Brønn-
øy kirke. Tusenkunstneren Martin 
Fanebust har laget et bord der en 
kan oppbevare brosjyrer om kirka 
og lys til lysgloben. Samtidig har 
møbelet en innebygd kasse som 
en kan putte penger på. Vi håper 
dette vil fungere godt , både for 
turister som er innom og for andre 
kirkebesøkende. Pent er det i alle 
fall, så tusen takk til Martin, som 
atter en gang har levert oss et av 
sine fantastiske hjemmelagede 
håndtverk.
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Det er en mangeårig tradisjon i Vel-
fjord å arrangere juletrefest for el-
dre. Konseptet foregår i litt roligere 
former enn de litt mer elleville jule-
trefestene for barn. Trivelige arran-
gementer på hvert sitt vis – tilpasset 
respektive målgrupper.
Opprinnelig var det menighetsrådet 
som arrangerte de eldres juletrefest. 
De tre siste årene har Velfjord og 
Tosen menighetsråd samarbeidet 
med Velfjord Historielag og Helge-
land museums avdeling i Velfjord 
om tiltaket. Navnet er også endret 
litt. – For å unngå at folk tror man 
må være «trollgammel» for å få 
være med, brukes nå betegnelsen 
«Juletrefest for godt voksne». Mu-
seet stiller den trivelige kafeteriaen 
sin til rådighet, og det rigges opp 
juletre og pyntes med dekorasjoner 
på bordene. Den praktiske kjøk-
kenkroken ligger tett inntil kafete-
riaen, med alt det nødvendige av 
kopper og kar.
Dato for juletrefesten var i år søn-
dag 6. januar – Hellig tre kongers 
dag. Menighetsrådets medlemmer 
og varamedlemmer stilte med mat-
fat, kaker og en haug med gevinster 
til loddsalget. Brødrene Bjørnar og 
Steinar Hansen hadde med trekk-
spill for å spille til gangen rundt 

juletreet, og så strømmet det på 
med så mye folk at det akkurat ble 
plass til alle rundt langbordet. 34 
personer var rekord, ifølge de som 
har kontroll på statistikken.
Ettersom Velfjord ikke had-
de fast sokneprest, åpnet vi 
med å lese en julefortelling av 
Nord-Norges første kvinne-
lige forfatter, Regine Normann:  
«Juletreet fra havet» handler om syv 
år gamle Magnhild, som opplevde 
at mor ikke hadde klart å finne noe 
å lage juletre av. Faren lå i span-
skesyken, så stemningen var ikke 
akkurat lystelig i den fattige hei-
men. Utpå kvelden røk det opp til 
uvær, og en urolig jentunge bad en 
bønn om at huset måtte «stå han 
av» og at mor i det minste måtte 
finne noe klunger å lage juletre av. 
Neste morgen gikk Magnhild ned 
til sjøen for å se til båten. Været var 
litt roligere, men ennå stod skum-
sprøyten høyt om steinene i sjø-
kanten. Da fikk hun se noe stort og 
mørkt som fulgte med dragsuget. 
Det var et lite grantre! Jenta fikk fatt 
i treet og dro det i land. Mor kom 
ut og spurte hva hun balte med, og 
gjennom stormen ropte Magnhild: 
«Skynd deg mor, og kom hit og se! 
Vårherre har latt havet komme med 

juletre til meg!» – Bekymringen var 
snudd til glede, en glede som ikke 
ble mindre av at faren viste tydelige 
tegn på bedring. Historien endte 
altså i den beste juleglede.
Som seg hør og bør på juletrefest, 
ble det gang rundt juletreet. Men 
det var først etter ei lang og trive-
lig kaffestund, der praten gikk livlig 
rundt bordet. Til sist kom loddtrek-
ningen. Oppmøtet på årets arran-
gement vitner om at tiden for jule-
trefest for godt voksne ennå ikke er 
forbi! Arrangørene satt igjen med 
inntrykket av at de frammøtte – i 
likhet med Magnhild i julefortellin-
gen – hadde fått kjenne på julegle-
den, selv på trettende dag jul.

Tekst: Johan Arnt Groven 
Foto: Anders Hegge

Juletrefest for godt voksne i Velfjord
Noen få av de 34 som var til stede.

Juletreet 
og noen av 
de mange 
gevinstene.

Velfjord/Tosen sokn Velfjord/Tosen sokn
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Følg med på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Handelsstedet Forvik
- Anno 1792 -

Forvikveien 169, pb.16, 8976 Vevelstad - Tlf +47 984 84 000  
e-post: post@handelsstedetforvik.no
Facebook: Handelsstedet Forvik AS

Kaffebar · Restaurant · Overnatting

www.helgelandlibris.no
Storgt. 32 - Tlf. 75 01 84 20

8900 Brønnøysund
Storgt 2 - 8900 Brønnøysund

Tlf (047) 75 00 80 00 
Epost: bronnoysund@sinus247.no

Salhussletta 2,8907 Brønnøysund
Telefon 75 01 83 00

E-post: post@celect.no
Hjemmeside: www.celect.no

Elektriker, varmepumper, el-kontroll,
termografering, renovering, nybygg,

smarthusløsninger

KUNDESERVICE

tlf. 75 11 90 00

Man-fred 0800-2000

Felles ANNONSER Felles

Telefon: 959 44 134
Storgata 21, 8900 Brønnøysund
E-post: larsens.byraa@gmail.com

www.larsensbyraa.no

Sømnaveien 95, 8900 Brønnøysund
Telefon:  97 72 27 35
E-post: post@br-el.no
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Ansvarlig redaktør: 
 Even Borch
Redaksjonskomite: 
 Kristina Koskevica 
 Erik Gjengedal
Redaksjonssekretær: 
 Laila Henrichsen
Adr: Brønnøy kirkekontor
Menighetsbladets kontonr. 
 4516 15 669.11
Utforming: A. Andreassen 
Trykk: Forretningstrykk AS,Bodø 
 
Brønnøy kirkekontor 
 Storgt 10 - 8900 Brønnøysund 
 Telefon 75 00 95 50 
 Postboks 92,  
 8901 Brønnøysund 
 e-post: post@bronnoykirke.no
 Vanligvis åpent: 
 mandag –fredag kl 0900-1500
 Ekspedisjonstid 
 mandag-fredag kl 10.00-12.00 
 - ellers etter avtale
 Brønnøy kirke/ kontor for  
 organist: tlf: 75 02 10 55

Brønnøy sokn: 
 Adr: Brønnøy kirkekontor 
 www.bronnoy.kirken.no
Ansatte: 
 Sogneprest: 
Kristina Koskevica - tlf: 99 22 96 88
e-post: kristina.koskevica@ 
 bronnoykirke.no
Daglig leder/kirketjener: 
 Daglig leder Laila Henrichsen 
 tlf. 400 73 521
Organist: Oddmund Schanche 
 tlf. 75 02 24 51 / 414 15 413
Diakon: Gry Netland-Ebbesen 
 tlf: 75 00 95 55
Kirketjener Dagrun Bjørgan  
 tlf: 906 27 298
Kirketjener/vaktmester: 
 Ketil Skommo
 tlf. 90555882
Trosopplæringsmedarbeider 
 Roy Magnus Langås 
 tlf: 75 00 95 55

Brønnøy menighetsråd. 
 Leder: Laila Henrichsen
Brønnøy sogn kirkemusikk 
 postb. 92, 8901 Brønnøysund 
 knt.nr.: 4516.17.474.52
Velfjord og Tosen sokn 
 www.velfjord.no/kirken
Kirketjener: Geir Lien
Leder Velfjord/Tosen menighetsråd: 
 Solrun Thomassen
Brønnøy kirkelige fellesråd 
(Brønnøy og Velfjord/Tosen sogn) 
Adr: Brønnøy kirkekontor
Leder av fellesrådet: 
 Randi Einarsen
Kirkeverge:  
 Jan Edgar Kristiansen 
 tlf: 97 87 46 46
Sør-Helgeland prosti 
 Adr: Brønnøy kirkekontor
Fungerende prost: 
 Olav Rune Ertzeid 
 epost: olav.ertzeid@ 
 alstahaug.kommune.no

Sekretær: Anne-Elise Krokvik 
 epost: anne-elise.krokvik@ 
 bronnoykirke.no
Vevelstad sokn 
 Adr: Kirkekontoret, 
 8976 Vevelstad 
 tlf. kirkekontoret: 75 03 73 24 
 Faks kirkekontoret: 75 03 73 34
Kirkeverge: Jan Edgar Kristiansen 
 tlf: 97 87 46 46 
 e-post: jan.kristiansen@ 
 bronnoykirke.no 
 Adresse: Kirkekontoret, 
 8976 Vevelstad 
 tlf. privat: 75 03 73 70 - 
 mobil: 994 05 315
Kirketjener: Jack Hugo Haukland 
 tlf: 902 77 656
Leder Vevelstad menighetsråd: 
 Margit Bønå

Kirkeblad for Brønnøy, Velfjord/Tosen og Vevelstad menigheter

Besøksaddresse: 
Industriveien 22, 8907 Brønnøysund

VI UTFØRER:
- Graving 
- Fjellarbeid
- VA arbeider
- Vei og tomte- 

arbeid
- Natursteinsmurer
- Molo og havne- 

arbeider
- Alle typer grøft

- Riving
- Skogrydding
- Tining og opp-

varming
- Rørinspeksjon
- VINTER 

VEDLIKEHOLD 
brøyting, strøing 
og bortkjøring

- Massetransport
- Spesialtransport 

lang/tung/brei

www.bendiksenas.no
Mob. 97 53 94 37

Havnesenteret - Brønnøysund

Storgt. 73  - 8900 Brønnøysund
Tlf.: 750 20 077 - epost: post@gsorensen.no

GULL – SØLV – UR – OPTIKK

Felles ANNONSER Felles



 

Returadresse
Brønnøy Kirkekontor
Postboks 92
8901 Brønnøysund

 Felles  Felles

Gudstjenester i 
BRØNNØY  
menighet

Gudstjenester i  
VEVELSTAD  
menighet
31.03 Vevelstad kirke kl 10:30
19.04  Vevelstad kirke kl 10:30 – Langfredag
21.04 Vevelstad kirke kl 10:30 – Skjærtorsdag
05.05 Vevelstad kirke kl 10:30
17.05 Vevelstad kirke kl 10:00
07.06 Vevelstad kirke kl 19:30 –
  Overhøringsgudstjeneste
09.06 Vevelstad kirke kl 10:30 – Konfiramasjon
30.06 Vevelstad kirke kl 10:30

Gudstjenester i  
VELFJORD/TOSEN  
menighet

Det kan bli endringer underveis. Følg med i lokalavisa eller på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Velkommen 
 til kirke!

31.03.  Brønnøy kirke kl 11:00 
  Menighetens årsmøte rett etter gudsstjenesten
07.04.  Brønnøy kirke  kl 11:00
14.04.  Brønnøy kirke  kl 11:00 - 6- og 10 åringer inviteres
18.04.  Brønnøy kirke  kl 18:00 – Skjærtorsdag
19.04.  Brønnøy kirke  kl 11:00 -  Langfredag
21.04.  Brønnøy kirke  kl 11:00 – 1.påskedag
  Trælnes kapell kl 13:00 – 1. påskedag
28.04.   INGEN GUDSTJENESTE
30.04.  Brønnøy kirke  kl 18:00 - 
  Overhøringsgudstjeneste / Salhus 
05.05.  Brønnøy kirke  kl 11:00 – Konfirmasjon/Salhus
  Brønnøy kirke  kl 13:00 – Konfirmasjon / Salhus
07.05.  Brønnøy kirke  kl 18:00 – Overhøringsguds-
  tjeneste/ BBU
12.05.  Brønnøy kirke kl 11:00 – Konfirmasjon/ BBU
  Brønnøy kirke kl 13:00 – Konfirmasjon / BBU
17.05 Brønnøy kirke – Se eget program
19.05 Brønnøy kirke kl 11:00
26.05 Brønnøy kirke kl 11:00
30.05 Brønnøy kirke kl 11:00 – Kristi Himmelfartsdag
02.06 Brønnøy kirke kl 11:00
09.06 Brønnøy kirke kl 11:00 – 1. pinsedag
10.06 Tilrems kirkeruiner/ Prostigudstjeneste kl 17:00 – 
  2. pinsedag Kirkekaffe på Hildur Urterarium 
  etter gudstjenesten
16.06 Brønnøy kirke kl 11:00
23.06 Brønnøy kirke kl 11:00
30.06 Brønnøy kirke kl 11:00

31.03 Velfjord kirke kl 16:00 – 
  Menighetens årsmøte rett etter 
  gudstjenesten
21.04 Velfjord kirke kl 16: 00 – 1. påskedag
05.05 Velfjord kirke kl 16:00
17.05 Velfjord kirke kl 11:00
30.05  Velfjord kirke kl 11:00 – 
  Overhøringsgudstjeneste
09.06 Velfjord kirke kl 11:00 – Konfirmasjon
30.06 Velfjord kirke kl 16:00 
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